
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A8gazetasp.com.br
QUINTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2025 

AVISO DE LICITAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
(080102) DA SECRETARIA DE ESTADO 

DA EDUCAÇÃO
EDITAL 90013/DA/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico
Nº Processo: 015.00020308/2025-60

Objeto: Contratação de serviços de locação de 
veículos seminovos, em caráter não eventual, 
sem condutor e combustível.
Valor total da licitação: R$ 18.753.688,80 (de-
zoito milhões, setecentos e cinquenta e três 
mil, seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta 
centavos).
Disponibilidade do edital: 20/03/2025
Endereço: Praça da República, 53
Link do PNCP: pncp.gov.br
Entrega das Propostas: a partir de 20/03/2025 
no site: www.gov.br/compras.
Abertura da Sessão: 03/04/2025 as 10h no site: 
www.gov.br/compras.

GOVERNO DO ESTADO
DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
DO ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Encontra-se aberta no Departamento Re-
gional de Saúde de Franca - DRSVIII, a lici-
tação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
90021/2025, nos termos da Lei Federal nº 
14.133 de 01/04/2021, referente ao Proces-
so n° 024.00126925/2023-05, cujo objeto é a 
Aquisição de CADEIRA DE RODAS ADAP-
TADA E CADEIRA DE RODAS MOTORI-
ZADA, para atender demanda JUDICIAL 
do DRSVIII-Franca. A data da abertura do 
certame será no dia 03/04/2025, a partir das 
09h00min, através do sistema www.compras-
net.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Departamento Regional de Saúde

DRS VIII FRANCA

Encontra-se aberta no Departamento Re-

gional de Saúde de Franca - DRSVIII, a lici-

tação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
90028/2025, nos termos da Lei Federal nº 

14.133 de 01/04/2021, referente ao Proces-

so n° 024.00010257/2025-59, cujo objeto é a 

Aquisição de MEDICAMENTOS para aten-
der demanda JUDICIAL do DRSVIII-Franca. 

A data da abertura do certame será no dia 

02/04/2025, a partir das 09h00min, através do 

sistema www.comprasnet.gov.br.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Departamento Regional de Saúde

DRS VIII FRANCA

Encontra-se aberta no Departamento Re-

gional de Saúde de Franca - DRSVIII, a lici-

tação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
90029/2025, nos termos da Lei Federal nº 

14.133 de 01/04/2021, referente ao Proces-

so n° 024.00179134/2024-51, cujo objeto é a 

Aquisição de MATERIAIS DIVERSOS para 
atender demandas JUDICIAIS do DRSVIII-
-Franca. A data da abertura do certame será 

no dia 04/04/2025, a partir das 09h00min, 

através do sistema www.comprasnet.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Departamento Regional de Saúde

DRS VIII FRANCA

Encontra-se aberta no Departamento Re-
gional de Saúde de Franca - DRSVIII, a lici-
tação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
90032/2025, nos termos da Lei Federal nº 
14.133 de 01/04/2021, referente ao Proces-
so n° 024.00136448/2024-69, cujo objeto é a 
Aquisição de CADEIRA DE RODAS MOTO-
RIZADA, ALMOFADADA, ADAPTADA E SOB 
MEDIDA para atender demanda JUDICIAL 
do DRSVIII-Franca. A data da abertura do 
certame será no dia 08/04/2025, a partir das 
09h00min, através do sistema www.compras-
net.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Departamento Regional de Saúde

DRS VIII FRANCA

Encontra-se aberta no Departamento Re-
gional de Saúde de Franca - DRSVIII, a lici-
tação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
90033/2025, nos termos da Lei Federal nº 
14.133 de 01/04/2021, referente ao Proces-
so n° 024.00002463/2024-12, cujo objeto é a 
Aquisição de CADEIRA DE RODAS MOTO-
RIZADA, para atender demanda JUDICIAL 
do DRSVIII-Franca. A data da abertura do 
certame será no dia 09/04/2025, a partir das 
09h00min, através do sistema www.compras-
net.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Departamento Regional de Saúde

DRS VIII FRANCA

Encontra-se aberta no Departamento Re-
gional de Saúde de Franca - DRSVIII, a lici-
tação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
90034/2025, nos termos da Lei Federal nº 
14.133 de 01/04/2021, referente ao Proces-
so n° 024.00143741/2024-82, cujo objeto é a 
Aquisição de CADEIRA DE RODAS ADAP-
TADA, para atender demanda JUDICIAL 
do DRSVIII-Franca. A data da abertura do 
certame será no dia 10/04/2025, a partir das 
09h00min, através do sistema www.compras-
net.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Departamento Regional de Saúde

DRS VIII FRANCA

Encontra-se aberta no Departamento Re-
gional de Saúde de Franca - DRSVIII, a lici-
tação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
90035/2025, nos termos da Lei Federal nº 
14.133 de 01/04/2021, referente ao Proces-
so n° 024.00145832/2024-52, cujo objeto é a 
Aquisição de CADEIRA DE RODAS ADAP-
TADA, para atender demanda JUDICIAL 
do DRSVIII-Franca. A data da abertura do 
certame será no dia 14/04/2025, a partir das 
09h00min, através do sistema www.compras-
net.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Departamento Regional de Saúde

DRS VIII FRANCA

Encontra-se aberta no Departamento Re-

gional de Saúde de Franca - DRSVIII, a lici-

tação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
90037/2025, nos termos da Lei Federal nº 

14.133 de 01/04/2021, referente ao Proces-

so n° 024.00023394/2025-53, cujo objeto é a 

Aquisição de MEDICAMENTOS para aten-
der demanda JUDICIAL da RAS 13. A data da 

abertura do certame será no dia 02/04/2025, a 

partir das 08h00min, através do sistema www.

comprasnet.gov.br.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Departamento Regional de Saúde

DRS VIII FRANCA

POLICIA CIVIL DO 
ESTADO DE SÃO PAULO

Deinter 1 – São José dos Campos
Delegacia Seccional de Polícia de 

São José dos Campos
Processo SEI 058.00014098/2024-66 

Pregão Eletrônico nº 90001/2025
Aviso de Licitação

A Delegacia Seccional de Polícia de São José 
dos Campos-UGE 180280, Deinter 1, torna 
pública a abertura de licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo por objeto a 
contratação de empresa especializada no for-
necimento de serviços de impressão corporati-
va (outsourcing de impressão) para a Delegacia 
Seccional de Polícia de São José dos Campos, 
conforme especificações constantes do Ter-
mo de Referência que integra o Edital como 
Anexo. A abertura da sessão pública ocorre-
rá no dia 07/04/2025, às 09h30, no endereço 
eletrônico www.compras.sp.gov.br. O Edital 
completo com seus anexos acha-se à disposi-
ção dos interessados na sede da licitante, sito 
à Rua Ipiau, 50, Jardim Satélite, São José dos 
Campos, CEP 12230-750, no horário comer-
cial das 09h30 às 17h00 de segundas-feiras 
às sextas-feiras ou no PNCP (Portal Nacional 
de Contratações Públicas) www.pncp.gov.br.

AVISO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
EDITAL Nº 012/2025 – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO, LEI N.º 11.947, DE 16/06/2009, RESOLUÇÃO N.º 06 DO FNDE DE 08/05/2020, 
ALTERADA PELA RESOLUÇÃO Nº 21 DE 16/11/2021. APRESENTAÇÃO E ABERTURA: Prefei-
tura Municipal de Trabiju - Sala de Licitações, sita à Rua José Letizio, n.º 556, Centro, Trabiju – SP, 
telefone (16) 3349-9200. DATA PARA A APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES: até 14/04/2025, às 
09h00min. Os trabalhos de abertura dos envelopes documentação serão iniciados imediatamente 
após o término do prazo acima, em ato público. Recebimento dos Envelopes: Serão Recebidos no 
período de 20 de março de 2025 a 14 de abril de 2025. O Edital poderá ser obtido pelos endereços 
eletrônicos www.trabiju.sp.gov.br.

Trabiju, 19 de março de 2025.
MARCELO RODRIGUES FONSECA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU – SP

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 - EDITAL Nº 013/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
092/2025. Órgão: Prefeitura Municipal de Trabiju – SP. Tipo: Menor Preço Unitário. Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
NAS ESPECIALIDADES DE NEUROPEDIATRIA E NEUROPSICOLOGIA, PELO PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES, PARA ATENDIMENTO DAS DEMENDAS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚ-
DE “MANOEL MORALES”. CADASTRO DAS PROPOSTAS: até às 08h30min do dia 07/04/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09h00min do dia 07/04/2025. LOCAL: www.bll.org.br. RE-
FERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será considerado o horário de Brasília 
- DF. O Edital poderá ser obtido pelos endereços eletrônicos www.trabiju.sp.gov.br, www.bll.org.br e 
www.gov.br/pncp.

Trabiju, 19 de março de 2025.
MARCELO RODRIGUES FONSECA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU – SP

PREFEITURA DE QUEIROZ
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 

A Prefeitura de Queiroz – SP, torna publico a DISPENSA ELETRÔNICA N.º 04/2025 – PROCESSO 
LICITATÓRIO N.º 020/2025. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento/locação de estrutu-
ra para realização de festividade em comemoração ao 60º aniversário de Queiroz, nos dias 28 e 29 
de março de 2025. Tipo de licitação: Menor Por Lote. Inicio de cadastro das propostas: 21/03/2025 
às 08h. Término de cadastro das propostas: 25/03/2025 às 15h. Abertura das propostas: 25/03/2025 
às 15h05m. Local:  http://45.70.136.200:2200/comprasedital/. O edital e seus anexos encontram-se 
no Departamento de Licitação, no Paço Municipal, Avenida Rangel Pestana, N.º 23, Bairro Centro, 
nesta cidade de Queiroz/SP, e no site: www.queiroz.sp.gov.br, ou através do telefone (14) 3458-1137, 
de segunda a sexta-feira, das 7h às 11h e das 13h às 17h.

Queiroz-SP, 19 de Março de 2025
WALTER RODRIGO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA D’OESTE
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 609/2025

Objeto: Celebração de Parceria em regime de Mútua Cooperação para execução e 
oferta do serviço da Proteção Social Especial de Média Complexidade para Pessoas 
Idosas e suas Famílias, visando a atender até 30 (trinta) idosos de ambos os sexos, 
com idade igual ou superior a 60 anos, semidependentes, em situação de 
vulnerabilidade ou risco social, e cuja condição requeira o auxílio de pessoas ou de 
equipamentos especiais para realização de atividades diárias, bem como apoiar 
suas famílias, em equipamento publico cedido, qual seja, CDI- Centro Dia do Idoso. 
ENTREGA DOS ENVELOPES DE  21/03/2025 á 22/04/2025 até  as 09h30min. 
ABERTURA - SESSÃO PÚBLICA 22/04/2025 ás 10h00.
(LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA DO CHAMAMENTO PÚBLICO): AVENIDA MONTE 
CASTELO, Nº 1.000 – 4º ANDAR – sala do pregão - JD. PRIMAVERA - Santa 
Barbara d’Oeste/SP, CEP: 13.450-901.
O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos pelos interessados, pelo 
site da Prefeitura Municipal www.santabarbara.sp.gov.br. 

Santa Bárbara d’Oeste, 19 de março de 2025
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal

ROBERTA SEMMLER LAUDISSI  - Secretária de Administração

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA JUDICIÁRIA DA CAPITAL - DECAP

6ª DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 90002/2025
Evento de alteração: Encontra-se aberto nesta 6ª Delegacia Seccional de Polícia 
da Capital, UGE: 180359, o PREGÃO ELETRÔNICO nº 90002/2025, Processo 
SEI nº 058.00026201/2024-11, objetivando a Contratação de empresa 
especializada na prestação dos serviços de depósito e guarda de veículos 
automotores e outros tracionados, apreendidos em decorrência da prática de atos 
característicos de Polícia Judiciária, com disponibilização e administração dos 
pátios, tipo MENOR  PREÇO, com amparo legal na Lei Federal nº 14.133/2021. A 
abertura da sessãopública terá início na data de 07/04/2025 às 9:00 (Horário de 
Brasília). O início do prazo para envio das propostas eletrônicas foi a partir de 
26/02/2025. O Edital (e anexos) encontra-se disponibilizado no site 
https://pncp.gov.br/ e a disputa ocorrerá no site https://compras.gov.br.

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA D’OESTE
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO TERMO DE FOMENTO
CONTRATANTE: Município de Santa Bárbara d’Oeste 
CONTRATADA: Serviço Social em Promoção da Cidadania 
Imaculada Conceição OBJETO: Celebração de Termo de 
Fomento com a Organização da Sociedade Civil denominada 
Serviço Social em Promoção da Cidadania Imaculada 
Conceição – SSPCIC, para consecução de finalidade de 
interesse público. Projeto “Mulher de Atitude II” VALOR: R$ 
81.704,05 (oitenta e um mil, setecentos e quatro reais e cinco 
centavos) ASSINATURA: 19/03/2025 VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses FUNDAMENTO: Dispensa de Chamamento nº 
28/2025, Lei Federal 13.019/14, artigo 30, caput, VI, e Decreto 
Municipal 6.769/17, artigo 20, caput, § 4º.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026/2025

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais 
impressos personalizados para reposição de estoque, conforme Termo de 
Referência nº 894/2024, licitação do tipo MENOR PREÇO DO GRUPO e 
tipo de disputa ABERTO. 
A sessão pública será realizada no dia 02.04.2025 às 10:00 horas através 
do site www.gov.br/compras. O Edital, na integra, encontra-se disponível 
no endereço eletrônico www.tvcultura.com.br .

FUNDAÇÃO
PADRE ANCHIETA

CNPJ 61.914.891/0001-86

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Licitatório nº 80/2025 – Pregão Presencial nº 03/2025 – Registro de Preços nº 03/2025; 
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições parceladas de pedra tipo RACHÃO, MACADA-
ME E BGS, em um raio máximo de 20 km da sede municipal, bem como a contratação de empresa 
para o fretamento desses materiais. Critério de julgamento: Menor preço; Pagamento: Confor-
me edital; Retirada de edital: licitacao@bofete.sp.gov.br, podendo ser consultado no sitio oficial 
www.bofete.sp.gov.br; Credenciamento: 04/04/2025, às 08h00; Local: Centro cultural, situado à Av. 
Ernesto Eburneo, 100 - Bofete, SP, 18590-013. Os demais atos estarão disponíveis no endereço 
eletrônico www.bofete.sp.gov.br.

Bofete, 19 de março de 2025
Eugênio Carlos Alves - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Licitatório nº 81/2025 – Pregão Presencial nº 04/2025 – Registro de Preços nº 04/2025; 
Objeto: Registro de Preço para aquisição de insumos da construção civil da tabela SINAPI 
(Sistema Nacional de Pesquisa de Custo e Índices da Construção Civil) em regime de maior 
desconto percentual unitário, para atender a demanda do município de Bofete/SP. Critério de 
julgamento: Maior desconto; Pagamento: Conforme edital; Retirada de edital: licitacao@bofete.sp.
gov.br, podendo ser consultado no sitio oficial www.bofete.sp.gov.br; Credenciamento: 04/04/2025, às 
13h30; Local: Centro cultural, situado à Av. Ernesto Eburneo, 100 – Bofete/SP, 18590-013. Os demais 
atos estarão disponíveis no endereço eletrônico www.bofete.sp.gov.br.

Bofete, 19 de março de 2025
Eugênio Carlos Alves – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

PORTARIA Nº057/2025
Dispõe sobre a Homologação Parcial do Concurso Público nº01/2025, e dá outras pro-

videncias.
João Paulo Dantas Pinto, Prefeito Municipal de Alambari, Estado de São Paulo, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei;
RESOLVE:
Artigo 1º HOMOLOGAR o CONCURSO PUBLICO Nº 01/2025, em conformidade com o Edital de 
Inscrições e Edital de Classificação Final, para o provimento dos cargos de Auxiliar de Consultório 
Dentário, Contador, Enfermeiro Padrão, Faxineira, Fiscal de Tributos, Obras e Posturas, Gari, 
Técnico de Enfermagem, Técnico de Segurança do Trabalho e Terapeuta Ocupacional, tendo 
em vista a conclusão de todas as etapas relativas ao certame em tela, prazos recursais e demais 
exigências.
       Artigo 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposi-
ções em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2025.
JOÃO PAULO DANTAS PINTO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 013/2025
A Prefeitura Municipal de Alambari, convoca os candidatos habilitados e classificados 

de acordo com o Processo seletivo simplificado nº001/2025, abaixo relacionados, para que 
compareçam no período de 20 a 26 de março de 2025, no horário das 08:00 às 15:00 horas, no 
Setor de Recursos Humanos, no Paço Municipal, situado a Rua Dahyr Rachid, nº1245, Centro, no 
Município de Alambari-SP, para manifestar interesse na nomeação.
Médico (a) - Ginecologista/Obstetra

CLASSIFICAÇÃO NOME
01º GABRIELA CARAMASCHI ALVES DE CASTRO FERRAO

Médico (a) - Pediatra
CLASSIFICAÇÃO NOME

01º CARLOS ALBERTO DOS SANTOS MARIANO

Médico (a) - Ultrassonografista
CLASSIFICAÇÃO NOME

01º MARCOS ROBERTO FELTRIN

Médico (a) - Psiquiatra
CLASSIFICAÇÃO NOME

01º RAFAEL FONTES OZI

Médico (a) – Clínico geral
CLASSIFICAÇÃO NOME

01º RICARDO TOMITA
02º GIHAD SHUNMAN
03º ANA CAROLINA VENTURA BARROS

O não comparecimento a presente convocação será considerado desistência, sem direito de 
recursos administrativo.

Alambari-SP, 20 de março de 2025.
JOÃO PAULO DANTAS PINTO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 014/2025
A Prefeitura Municipal de Alambari, convoca os candidatos habilitados e classificados de 

acordo com o Concurso Público nº001/2023, abaixo relacionados, para que compareçam no 
período de 20 a 26 de março de 2025, no horário das 08:00 às 15:00 horas, no Setor de Recursos 
Humanos, no Paço Municipal, situado a Rua Dahyr Rachid, nº1245, Centro, no Município de 
Alambari-SP, para manifestar interesse na nomeação.
Auxiliar Administrativo I

CLASSIFICAÇÃO NOME
13º KARINA PAULA GUILHERME
14º BRAYAN AGUIAR KLAPPER PAULINO
15º VERA LUCIA VIEIRA NOTE DE OLIVEIRA
16º LOUIZE DINIZ TEIXEIRA FERREIRA
17º ELIANA MURAKAMI TEIXEIRA CRUZ

Monitor
CLASSIFICAÇÃO NOME

27º ANA PAULA DIAS DA SILVA ZUIM
28º TATIANA DA CONCEICAO DOS SANTOS
29º JOCIMARA FRANCO DO CANTO
30º BRUNO ARAUJO DIAS CARDOSO

O não comparecimento a presente convocação será considerado desistência, sem direito de 
recursos administrativo.

Alambari-SP, 20 de março de 2025.
JOÃO PAULO DANTAS PINTO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU
Aviso de Abertura de Licitação

O Município da Estância Turística de Itu informa a abertura do Pregão Eletrônico 11/2025, 
para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TIRAS REATIVAS PARA GLICOSE, 

SERINGAS DE INSULINA E LANCETAS PARA ATENDIMENTO À REDE BÁSICA DE SAÚDE, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. O Edital estará disponível a partir do dia 21/03/2025, 
com prazo de encerramento do recebimento das propostas até às 08h59 do dia 02/04/2025, sendo o 
início da sessão às 09h00 do mesmo dia. O Edital poderá ser retirado nos links https://novobbmnet.
com.br/ e https://licitacao.itu.sp.gov.br/.

Itu, 19 de março de 2025.
Tiago Texera – Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Eldorado, o Pregão Eletrônico N. º 002/2025, do tipo 
MENOR PREÇO, destinado a Formação de Registro de Preços para aquisição de combustíveis (Ga-
solina, Etanol, Diesel e Arla), a serem utilizados pelos veículos dos diversos setores da Prefeitura 
Municipal da Estância Turística de Eldorado/SP, conforme especificações descritas no Termo de Re-
ferência, por meio de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), por 12 (doze) meses. INÍCIO DO 
CADASTRO DAS PROPOSTAS: 21/03/2025, às 09h00min. TÉRMINO CADASTRO DAS PROPOS-
TAS: 04/04/2025, às 09h00min. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/04/2025, às 09h10min. INÍCIO 
DA DISPUTA DE PREÇOS: 04/04/2025, às 09h20min. LOCAL: http://comprasbr.com.br - “Acesso 
Identificado”. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: No Departamento de 
Compras e Licitações de 2ª a 6ª feira, das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, no 
Paço. Municipal sito à Praça Nossa Senhora da Guia, N.º 348, Centro, neste Município de Eldorado/
SP ou pelo e-mail: licitacao@eldorado.sp.gov.br ou pelos telefones (13) 3871-6123.

Prefeitura Municipal de Eldorado, 19 de março de 2025.
NOEL CASTELO DA COSTA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO

Pregão Eletrônico n° 94/2024 – Edital nº 164/2024 - Processo n° 4696/2024 – Objeto: 
Registro de Preço de Materiais de Cama, Mesa e Banho para Atender as Secretarias Muni-
cipais de Educação e Assistência Social. Início do prazo para Envio da Proposta Eletrônica: 
A partir das 12h00m do dia 20/03/2025 até às 12h00m do dia 03/04/2025. Início da disputa 
de preços: 03/04/2025 às 14h:30m. O edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.
br e https://transparencia.ubatuba.sp.gov.br/home.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

-ACHA-SE ABERTO NA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI-SP:

PREGÃO ELETRÔNICO 030/2025 (EDITAL 034/2025). Aquisição de piso modular 
com acessórios e instalação inclusa. Abertura das Propostas: 03/04/2025, às 08:00h. 
Início da Fase de Lances: 03/04/2025, às 08:30h. Acesso: bnccompras.com. 
Capivari, 19 de março de 2025. ROBERT HENRIQUE LEAL DA SILVA – Secretário 
Municipal de Esportes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI

11ª VC – Capital – Processo nº 1161390-50.2023.8.26.0100. Este Juízo FAZ SABER a 
Associação Amigos Primavera Iii (Rádio Satélite) na pessoa de seu representante legal José 
Gilberto Rodrigues da Silva, domiciliado em local incerto e não sabido, que lhe foi movida Ação 
pelo Procedimento Comum por Vmly&r Brasil Propaganda Ltda. Encontrando-se a parte ré em 
lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da 
ação proposta e para que, no prazo de 15 dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente 
edital, apresente contestação, sob pena de revelia. No silêncio, será nomeado curador especial. 
Será o presente edital, por extrato, publicado na forma da lei. O presente edital tem o prazo de 20 
dias. Recolha a parte autora as custas referentes a publicação no DJE, no valor de R$ 204,29, 
providenciando, no mais, a publicação do edital em jornais de grande circulação, comprovando-se 
nos autos, no prazo de 10 (dez) dias. Intimem-se. São Paulo, 6 de março de 2025. 

EDITAL DE CITAÇÃO expedido nos autos da Ação de Usucapião, PROCESSO Nº 1025679-
73.2023.8.26.0100. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara de Registros Públicos, do Foro Central 
Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). NATALIA CRISTINA TORRES ANTONIO, na forma da Lei, etc. 
FAZ SABER a(o) Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo - COHAB, Espólio de Maria 
Anastacia da Silva, José Jeová de Souza, Fabiola Maria Gusmao, Gilberto Esmero de Lima, Joana 
Cristina de Araujo Lima, Sandra Regina de Lima Damas, Solange de Lima Santana, José Hernani 
Santana, Leandro Esmero de Lima, Maria das Graças Lima, Celso Esmero de Lima, Irail Gomes de 
Pinho, Ivete Jorge Pinho, Cicera Leão do Nascimento, José Coutinho, Ivani Alvarenga Coutinho e 
Silvia Rodrigues de Oliveira, réus ausentes, incertos, desconhecidos, eventuais interessados, bem 
como seus cônjuges e/ou sucessores, que Fabiola Maria Gusmao ajuizou(ram) ação de 
USUCAPIÃO, visando declaração de domínio sobre Imóvel situado à Rua Francisco AlbaniI, n° 212, 
Conjunto Habitacional José Bonifácio, São Paulo/SP, CEP: 08255-740, alegando posse mansa e 
pacífica no prazo legal. Estando em termos, expede-se o presente edital para citação dos 
supramencionados para contestarem no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a fluir após o prazo de 20 
(vinte) dias da publicação deste edital. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, 
caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado 
na forma da lei. Nada Mais. São Paulo, 13 de março de 2025. 

Edital de Citação. Processo Digital nº: 1011223-81.2020.8.26.0114. Classe:Assunto: Procedimento Comum Cível Pagamento  
Requerente: Associação dos Moradores e Proprietarios dos Parques Luciamar e Xangrila Requerido: Jane Vignado e outros . 
Edital de Citação. Prazo de 20 dias. Processo nº 1011223-81.2020.8.26.0114. O MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara Cível, do Fo 
ro de Campinas, Estado de São Paulo, Dr. Lucas Pereira Moraes Garcia, na forma da Lei, etc. Faz Saber a(o) João Vignado 
Filho, RG 17.242.348, CPF 102.167.928-35, que lhe foi proposta uma ação de Procedimento Comum Cível por parte de Asso 
ciação dos Moradores e Proprietarios dos Parques Luciamar e Xangrila , alegando em síntese: o requerido acima é um dos 
proprietários do o imóvel Lote 2–Quadra G,situado nas dependências da Associação de Moradores e Proprietários dos Parques  
Luciamar e Xangrilá, conforme matrícula nº 41.005 do 1º CRI de Campinas/SP. Ocorre que os Requeridos não vêm cumprindo 
com suas obrigações junto à requerente, encontrando-se em atraso com as cotas de rateio de despesas/taxas associativas, to 
talizando um débito no valor de R$ 23.435,71. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua Cita 
ção, por Edital, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15dias, que fluirá após o decurso do prazo  do 
presente edital, apresente resposta. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado 
curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. Nada Mais. Dado e passado nesta 
cidade de Campinas, aos 24 de fevereiro de 2025. Documento Assinado Digitalmente nos Termos da Lei 11.419/2006, 
Conforme Impressão á Margem Direita 

9º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE SÃO PAULO
FRANCISCO RAYMUNDO - E D I T A L - FAZ SABER a todos quantos este Edital virem ou dele 
conhecimento tiverem, que, nos termos do artigo 26, § 4º, da Lei 9.514/97, e por solicitação da credo-
ra fiduciária: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ n° 00.360.305/0001-04, com sede na(o) Setor 
Bancário Sul, Quadra 4 Lotes 3/4, Brasília/DF, INTIMA a devedora fiduciante: DILMA FERNANDES 
MARINHO, brasileira, maior, supervisora de loja, solteira, RG N° 18.355.235-0-SSP/SP, CPF/MF 
Nº 077.105.468-89, para que no prazo de 15 dias, contados a partir da data da última publicação, 
efetue neste Registro de Imóveis, situado na Rua Augusta, nº 1058 - Cerqueira César-SP, a purgação 
da mora no valor de R$49.313,27, acrescida dos juros e encargos que vencerem até a data do efetivo 
pagamento. O não pagamento da quantia reclamada garante o direito de consolidação da proprieda-
de do imóvel matriculado sob nº 236.685 deste Oficio, em favor da credora fiduciária. São Paulo, 18 
de março de 2025.  (Protocolo 827.337)

9º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE SÃO PAULO
FRANCISCO RAYMUNDO - E D I T A L - FAZ SABER a todos quantos este Edital virem ou dele 
conhecimento tiverem, que, nos termos do artigo 26, § 4º, da Lei 9.514/97, e por solicitação da cre-
dora fiduciária: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ n° 00.360.305/0001-04, com sede na(o) 
Setor Bancário Sul, Quadra 4 Lotes 3/4, Brasília/DF, INTIMA o devedor fiduciante: VITOR DA SILVA 
GOMES, brasileiro, maior, vendedor domicilio, ambulante, bancas, solteiro, RG N° 50.941.566-
0-SSP/SP, CPF/MF Nº 395.566.228-45, para que no prazo de 15 dias, contados a partir da data da 
última publicação, efetue neste Registro de Imóveis, situado na Rua Augusta, nº 1058 - Cerqueira 
César-SP, a purgação da mora no valor de R$12.973,81, acrescida dos juros e encargos que vence-
rem até a data do efetivo pagamento. O não pagamento da quantia reclamada garante o direito de 
consolidação da propriedade do imóvel matriculado sob nº 138.396 deste Oficio, em favor da credora 
fiduciária. São Paulo, 18 de março de 2025.  (Protocolo 829.400)

9º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE SÃO PAULO
FRANCISCO RAYMUNDO - E D I T A L - FAZ SABER a todos quantos este Edital virem ou dele 
conhecimento tiverem, que, nos termos do artigo 26, § 4º, da Lei 9.514/97, e por solicitação da credo-
ra fiduciária: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ n° 00.360.305/0001-04, com sede na(o) Setor 
Bancário Sul, Quadra 4 Lotes 3/4, Brasília/DF, INTIMA os devedores fiduciantes: CARLOS ALEX 
BENEDITO DOS SANTOS, brasileiro, Mecânico de manutenção, divorciado, RG N° 22.089.851-
0-SSP/SP, CPF/MF Nº 193.571.378-74, para que no prazo de 15 dias, contados a partir da data da 
última publicação, efetue neste Registro de Imóveis, situado na Rua Augusta, nº 1058 - Cerqueira 
César-SP, a purgação da mora no valor de R$7.648,78, acrescida dos juros e encargos que vence-
rem até a data do efetivo pagamento. O não pagamento da quantia reclamada garante o direito de 
consolidação da propriedade do imóvel matriculado sob nº 327.244 deste Oficio, em favor da credora 
fiduciária. São Paulo, 18 de março de 2025.  (Protocolo 830.075)

9º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE SÃO PAULO
FRANCISCO RAYMUNDO - E D I T A L - FAZ SABER a todos quantos este Edital virem ou dele 
conhecimento tiverem, que, nos termos do artigo 26, § 4º, da Lei 9.514/97, e por solicitação da credo-
ra fiduciária: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ n° 00.360.305/0001-04, com sede na(o) Setor 
Bancário Sul, Quadra 4 Lotes 3/4, Brasília/DF, INTIMA o devedor fiduciante: RAFAEL DE QUEIROZ 
SALES, brasileiro, maior, assessor comercial, solteiro, RG N° 44.309.288-6-SSP/SP, CPF/MF Nº 
353.836.838-44, para que no prazo de 15 dias, contados a partir da data da última publicação, efetue 
neste Registro de Imóveis, situado na Rua Augusta, nº 1058 - Cerqueira César-SP, a purgação da 
mora no valor de R$4.594,45, acrescida dos juros e encargos que vencerem até a data do efetivo pa-
gamento. O não pagamento da quantia reclamada garante o direito de consolidação da propriedade 
do imóvel matriculado sob nº 224.393 deste Oficio, em favor da credora fiduciária. São Paulo, 18 de 
março de 2025.  (Protocolo 830.076)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA PARA VOTAÇÃO DE ACORDO COLETIVO
MYNEKO ASIAN CUSINE LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 47.894.994/0001-09, com sede na Av. das Nações Unidas,
22540, Loja 4512, CEP 04795-921, Vila Almeida, São Paulo/SP, representada na forma de seus Contratos Sociais,
doravante denominada “EMPRESA”, e, de outro o SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS EMPRESAS DE REFEIÇÕES
RÁPIDAS (FAST FOOD) DE SÃO PAULO - SINDIFAST, organização sindical, inscrita no CNPJ nº 01.480.456/0001-69, com
sede na Rua Irmã Pia, 422, sala 205, Jaguaré, CEP 05335-050, São Paulo/SP, doravante denominado “SINDICATO”
convocam os empregados alocados na EMPRESA para Assembleia Virtual que ocorrerá no dia 24/03/2025, com início às
14:00 e término às 15:00. O endereço eletrônico para votação será divulgado através de comunicado que será fixado
nas dependências da empresa, bem como a minuta do Acordo Coletivo de Trabalho objeto das tratativas, serão discutidas
e deliberadas a seguinte Ordem dos dia: piso e correção salarial, tipos de jornada, adicionais,refeição, vale transporte,
concessão de benefícios,  banco de horas, trabalho aos domingos e feriados, contribuições e eventuais outros temas a
serem abordados com previa ciência dos trabalhadores. As votações e a homologação dos instrumentos coletivos obedecerão
às disposições estatutárias e às normas do ordenamento pátrio.

São Paulo, 20 de março de 2025. Ataíde Francisco de Morais Júnior – Diretor Presidente

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE AUSÊNCIA E ARRECADAÇÃO DE BENS - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1000318-
23.2022.8.26.0445. O MMº Juiz de Direito da 2ª Vara Cível do Foro de Pindamonhangaba, Estado de São Paulo, Dr. Wellington Urbano 
Marinho, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que perante este Juízo se 
processam os autos de nº 1000318-23.2022.8.26.0445 e nele foi DECLARADA AUSÊNCIA de MARIA FRANCISCA BELTRAN, Brasileira, 
Casada, Cabeleireira, nascida em 29/03/1939, natural de Terra Dura, Itabaiana-SE, filha de Marinho Francisco dos Santos e de Maria 
Gemueva de Jesus, casada com José Beltran Borricelli em 14/02/1963 em São Caetano do Sul-SP (nome de solteira Maria Francisca dos 
Santos), CPF e RG desconhecidos, estando em lugar incerto e não sabido, foi nomeada curadora de seus bens a Sra. Sandra Beltran 
Borricelli, brasileira, divorciada, auxiliar de enfermagem, CPF nº 771.432.727-87, RG nº 15.417.572, filha da ausente, e que foram 
arrecadados os seguintes bens de propriedade da ausente: parte ideal correspondente a 1/6 (um sexto) do imóvel matriculado sob o nº 
18.815 no 2º Cartório de Registro de Imóveis de São Caetano do Sul-SP, situado à Rua Herculano de Freitas, nº 831/839, Fundação, CEP 
09520-280, São Caetano do Sul-SP; e parte ideal correspondente a 1/6 (um sexto) do imóvel matriculado sob o nº 19.178 do Cartório de 
Registro de Imóveis de Pindamonhangaba-SP, situado à Rua das Dálias, 101, Residencial Vale das Acácias, distrito de Moreira César, CEP 
12440-370, Pindamonhangaba-SP. E para que chegue ao conhecimento de todos, expediu-se o presente Edital, que será afixado na sede 
deste Juízo, no local de costume e publicado no Diário da Justiça Eletrônico de 02(dois) em 02(dois) meses, pelo prazo de 01(um) ano, 
conforme disposto no artigo 745 do Código de Processo Civil, ANUNCIANDO a arrecadação e CHAMANDO o referido ausente a entrar na 
posse dos bens arrecadados. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Pindamonhangaba, aos 22 de agosto de 2024.               1x 

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.PROCESSO Nº 1010754-05.2019.8.26.0006 O(A) MM. 
Juiz (a) de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro Regional VI - Penha de França, Estado de São Paulo, 
Dr(a). José Luiz de Jesus Vieira, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) ELIZA CHAGAS NUNES 
NOGUEIRA, RG 49.444.684-4, CPF 420.724.358-54, que lhe foi proposta uma ação de Procedimento 
Comum Cível por parte de CRUZEIRO DO SUL EDUCACIONAL S/A., objetivando o recebimento da 
quantia de R$ 2.269,74 atualizado até o mês de Agosto de 2019, referente ao Contrato de Prestação 
de Serviços Educacionais, curso de RECURSOS HUMANOS, não cumprindo com os pagamentos dos 
meses: OUTUBRO, NOVEMBRO E DEZEMBRO, ano letivo 2014, custas e despesas processuais e 
honorários advocatícios. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua 
CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 dias, que 
fluirá após o decurso do prazo do presente edital, apresente resposta. Não sendo contestada a ação, 
o réu será considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Seráo presente edital, por 
extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, 
aos 28 de novembro de 2024   

Docusign Envelope ID: 71BB3ACA-1A06-477B-A5FC-45E6471D8414


